
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lozzolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

 

REGIONE PIEMONTE  PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI LOZZOLO 
 Determinazione n. 19 

 del 06/02/2024 

 

 

Oggetto: Sterilizzazione gatti randagi anni 2022-2023 - Approvazione rendiconto e 

liquidazione spesa           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Decreto n. 2 in data 23.02.2023 a firma del Sindaco pro tempore, con il quale è stato 
individuato il Responsabile del Servizio, ai sensi e per gli effetti del T.U.E.L., D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267, art. 107; 
 

Dato atto che il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 09.02.2024; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 43 in data 09 settembre 2019, e successiva 
integrazione con DGC n. 7/2021, con quale è stata approvata la convenzione tra il Comune di Lozzolo 
e il veterinario libero professionista Dott.ssa Cristina Conte, per contenere la popolazione felina 
mediante la sterilizzazione dei gatti randagi; 
 
Visto il rendiconto delle spese presentate dalla veterinaria, dott.ssa Conte, relativamente alle 
annualità 2022 e 2023 e valutato positivamente alla luce delle richieste di inventivo pervenute – 
come di seguito riportato: 
 
2022 
Ovariectomia gatta di colonia in convenzione comune Lozzolo 
40,18 + ENPAV 2% 0,80 = 50,00 € 
Applicazione microchip in convenzione comune di Lozzolo 
8,04 + ENPAV 2% 0,16 = 10,00 € 
TOT. 60 EURO 
 
2023 
Applicazione Microchip 
8,04 + ENPAV 2% 0,16 = 10,00 € 
Ovariectomia gatta di colonia in convenzione comune Lozzolo 
40,18 + ENPAV 2% 0,80 = 50,00 € 
TOT. 60 EURO 
 
Incentivo sterilizzazione gatta di proprietà – Rif. Parcella n 84/2023 
16,07 + ENPAV 2% 0,32 = 20,00 € 
Incentivo sterilizzazione gatta di proprietà – Rif. Parcella n 617/2023 
16,07 + ENPAV 2% 0,32 = 20,00 € 
Incentivo sterilizzazione gatta di proprietà – Rif. Parcella n 1221/2023 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lozzolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

16,07 + ENPAV 2% 0,32 = 20,00 € 
Incentivo sterilizzazione gatta di proprietà – Rif. Parcella n 1243/2023 
16,07 + ENPAV 2% 0,32 = 20,00 € 
TOT. 80 EURO 
 
Totale 2022-2023: euro 200,00 cassa e IVA incluse; 
 
 Considerato che i costi previsti per tali interventi sono così riassunti: 

• l’intervento di sterilizzazione delle gatte femmine delle colonie feline censite è a carico del 
Comune di Lozzolo. Il compenso per ogni intervento è pari a € 40,18 + ENPAV + IVA. 

• Nel caso di interventi di asportazione dell’utero, nelle femmine, verrà corrisposta la 
medesima somma prevista per il normale intervento di sterilizzazione 

• Il compenso per la sterilizzazione dei gatti da parte dei cittadini privati residenti a Lozzolo è 
pari a € 96,43 + ENPAV + IVA, di cui € 80,36 + ENPAV + IVA a carico del privato cittadino e  

€. 16,07 + ENPAV + IVA a carico del Comune di Lozzolo sotto forma di incentivo. 

• Applicazione microchip in convenzione, compenso pari a € 8,04 + ENPAV + IVA, a carico del 
Comune di Lozzolo. 

 
Ritenuto opportuno approvare il rendiconto presentato e provvedere alla liquidazione della somma 
di €.200,00. 
 
Dato atto che la sottoscritta non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 
165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine, ai sensi del Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Lozzolo, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre 
nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

D E T E R M I N A  
 
1) di approvare il rendiconto come dettagliatamente riportato in parte premessa, per le annualità 
2022 e 2023; 
2) di imputare la spesa di €. 200,00= come di seguito riportato: 
  

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

ZA93A57FFB Amministraz. 
Generale 

2022 394 01111 800 2 1 U.1.03.02.15.999 60,00 

B0457C9B04 Amministraz. 
Generale 

2024 46 01111 800 2 1 U.1.03.02.15.999 140,00 

 
3)  - di dare atto, infine, che la presente determinazione: 
- sarà pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
- sarà pubblicata sul sito internet di questo Ente così come previsto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 Spezzi Letizia Antonella 

 


